
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 19. září 2018 

Usnesení č. 645/18 k rozpočtovému opatření KAN č. 8 
Rada města s c h v a l u j e 

a) poskytnutí dotace pro Ligu pro ochranu zvířat místní organizace Kutná Hora ve výši 50 

000,- Kč na zajištění činnosti v roce 2018 na základě žádosti podané na jednání zastupitelstva 

dne 11.9.2018 

 

b) předloženou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

 

c) předložené rozpočtové opatření KAN č. 8 - pokrytí dotace pro Ligu pro ochranu zvířat 

místní organizace Kutná Hora ve výši 50 000,- Kč,- Kč z rozpočtové rezervy. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.09.18 

Důvodová zpráva: 

 

Zastupitelstvo města Kutná Hora přijalo na svém jednání dne 11.9.2018 usnesení č. 180/18, 

kterým uložila Radě města poskytnout dar 50 000,-- Kč pro Ligu na ochranu zvířat. Jelikož 

poskytnutí daru nad 20 tis. Kč spadá do kompetence ZM, bylo rozhodnuto, že organizaci bude 

poskytnuta dotace na základě veřejnoprávní smlouvy. Předkládáme tedy smlouvu a 

rozpočtové opatření, které krytí této dotace řeší z rozpočtové rezervy.  

Návrh rozpočtového opatření (bod c) navrženého usnesení: 

Rozpočtové opatření KT č. 8  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  50 000 Kč 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava 
UR po 

úpravě 

1014 5222 2460 45588 
Liga pro ochranu 

zvířat 
50 000 50 000 50 000 100 000 

6171 5901 2200  Rozpočtová rezerva 1 468 527 3 852 179 -50 000 
3 802 

179 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení č. 661/18 k rozpočtovému opatření OSM č. 13/18 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 13/18, kterým se navyšuje výdajová 

položka TEBIS o částku 260.175,-- Kč , a to na úkor výdajové položky Tebis opravy. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 24.09.18 

 

Důvodová zpráva: 

 

 Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 13/18 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  260.175,-- Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh OSM na rozpočtové opatření č. 13/18, kterým se navyšuje výdajová 

položka TEBIS o částku 260.175,-- Kč , a to na úkor výdajové položky Tebis opravy. 

Technické oddělení odboru investic v letošním roce nevyčerpá finanční prostředky na opravy 

technologického zařízení teplárenské společnosti KH TEBIS s.r.o.. Z tohoto důvodu došlo 

k dohodě mezi jednatelem společnosti KH TEBIS, technickým oddělením a odborem správy 

majetku, že nevyčerpané finance budou převedeny na položku odboru správy majetku na 

vybudování nového betonového oplocení kotelny Šipší (stávající oplocení je již 

nevyhovující). Společnost KH TEBIS provedla poptávku a z pěti oslovených firem se dvě 

omluvily z kapacitních důvodů, dvě firmy ani neodpověděly a nabídku poslala pouze 

společnost Mydlochova stavební. Cena za výstavbu nového betonového oplocení kotelny 

Šipší je dle nabídky společnosti Mydlochova stavební 260.175,-- Kč vč.DPH. 

Rozpočtová skladba:  

Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

3634 

 

5171 

 

  2460 

Tebis opravy 

ORG 53320 

 

800.000,-- 

 

800.000,-- 

 

-260.175,-- 

 

539.825,-- 

 

3634 

 

5171 

 

  2956 

Tebis 

ORG 53320 

 

  80.000,-- 

 

 80.000,-- 

 

+260.175,-- 

 

340.175,-- 

 



 

Usnesení č. 668/18 ke grantům - malé projekty - oblast č. 3 - vzdělávání a volný čas 
Rada města I. b e r e n a v ě d o m í 

rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do příspěvkového programu v 

kategorii "malé" granty (do 5.000,- Kč) v oblasti vzdělávání a volný čas přijatých v řádném 

termínu, realizace projektů v IV. čtvrtletí 2018 dle důvodové zprávy 

II. s o u h l a s í 

s uzavřením veřejnoprávních smluv dle bodu a) 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 19.10.18 

 

Důvodová zpráva: 

 

a) 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu (grantů) Města 

Kutná Hora na rok 2018 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí o finanční 

podporu v kategorii malé granty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti sportu. 

Celkem byly podány 2 žádosti v termínu do 7. 9. 2018 – realizace projektů ve IV. čtvrtletí 

roku 2018 a 1 žádost krátce po termínu, a to 10. 9. 2018 s realizací též ve IV. čtvrtletí roku 

2018. Dle Výzvy k předkládání projektů v příspěvkových programech pro rok 2018 je 

přípustný i následný příjem žádostí pro jednotlivá čtvrtletí za podmínky, že akce proběhne ve 

čtvrtletí, na které je podána. Tato podmínka je v tomto případě splněna.  

Vzhledem k tomu, že o žádostech podaných po řádně vyhlášených termínech rozhoduje 

Rada města Kutná Hora, předkládáme z tohoto důvodu RM návrh, zda žádosti 

v dodatečném termínu podpoří, či nikoliv. 

Poprvé se objevila žádost pana Pavla Hulmana na projekt s názvem ŠíšaCup 2018. Jedná se o 

čtvrtý ročník charitativního turnaje v hokejbalu. Turnaje se účastní 6 týmů po 10 hráčích. 

Během turnaje probíhá dobrovolná sbírka na Nikolku, která se narodila po smrti svého otce 

Petra Šíši Stýbla, na jehož počest tento turnaj probíhá. Námi poskytnuté finanční prostředky 

by byly využity na nákup sportovních cen, které tvoří významnou položku v rozpočtu 

pořadatele. O tuto akci projevila v loňském roce zájem i česká televize, která o ní odvysílala i 

krátkou reportáž. 

Všechny žádosti jsou pro případné nahlédnutí uloženy u paní Tivodarové v kanceláři 

tajemníka. 

 

 

 



Přehled žádostí o příspěvek v roce 2018 a rozdělení příspěvků v Kč – grantová oblast 

číslo 2 - sport – malé projekty IV. čtvrtletí 2018 

 

Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  

Název projektu Celkové 

náklady na 

projekt  

Požadovaná 

výše 

příspěvku 

Přiznaná 

výše 

příspěvku  

v Kč 

GR 

KH/28/M/SP/2018 

Český 

kynologický 

svaz ZKO 

Kutná Hora 

- 089 

Závody agility 

"Kutnohorský 

dvojskok" 

30 700,00 5 000,00 5 000,- 

GR 

KH/29/M/SP/2018 

Pavel 

Hulman, 

Kutná Hora 

ŠíšaCup 2018 10 000,00 5 000,00 5 000,- 

GR 

KH/30/M/SP/2018 TJ Turista 

Kutná Hora, 

z.s. 

Turistický 

pochod "Za 

malínským 

křenem" 2018 

23 000,00 5 000,00 5 000,- 

 

 

Usnesení č. 669/18 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 20 - 22 
Rada města d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 20 - přesun prostředků z položky 

rezerva školství na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Základní škola 

Žižkov, Kremnická 98, Kutná Hora ve výši 126.000,00 Kč na finanční zajištění řešení 

havarijního stavu plotu a opadávající omítky ze stěn budovy a v suterénu školy dle důvodové 

zprávy. 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 21 - přesun prostředků z položky 

rezerva školství na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Základní škola T. G. 

Masaryka Kutná Hora, Jiráskovy sady 387, Kutná Hora ve výši 114.000,00 Kč na finanční 

zajištění opravy vpustí na terasách budovy školy dle důvodové zprávy. 

 

c) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 22 - přesun prostředků z položky 

rezerva školství na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Školní jídelny Kutná 

Hora, Jana Palacha 166, Kutná Hora ve výši 110.000,00 Kč na finanční zajištění řešení 

havárie rozvodu vody ve školní jídelně Kremnická 98 dle důvodové zprávy. 

odpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 30.11.18 

 



 Důvodová zpráva: 

 

1. Rozpočtové opatření OPPŠ č. 20 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka  - 126 000,00 Kč  

Ředitelka Základní školy Žižkov, Kremnická 98, Kutná Hora paní PaedDr. Alena Kotrbová 

požádala o navýšení finančních prostředků na řešení havarijního stavu plotu mezi školní 

družinou a sousední parcelou (sídlo Cesta životem bez bariér, z.s.) a nutné opravy opadávající 

omítky ze stěn budovy školy. 

Havarijní stav zděného plotu vyžaduje odstranění rozpadlé podezdívky, nové vybetonování 

základů pro sloupky drátěného pletiva.  

Ředitelství ZŠ oslovilo telefonicky dodavatelské firmy, reagovala pouze firma Schody Triant 

s.r.o. Kutná Hor předložením cenové nabídky ve výši 66 000,00 Kč vč. DPH (v příloze).  

O spoluúčasti na opravě plotu bylo jednáno s předsedkyní Cesty životem bez bariér, z.s. paní 

Mgr. Petrou Hnátovou. V současné době finanční spoluúčast není možná, ale paní 

předsedkyně s dodavatelskou firmou zkonzultuje možnost případného zneprůhlednění  plotu 

v budoucím období za příznivější finanční situace organizace.  

Opravu omítek byla konzultována s panem Janem Svobodou, který ve škole příležitostně 

provádí drobné zednické a obkladačské práce. Jedná se o opadávající omítku při zemi na 

venkovní zdi ve dvorech školy (nejvýše do výšky  1 m). Omítka opadala vlivem vzlínající 

vlhkosti. Po sanaci vnitřních prostor suterénu v minulých letech by již měl být problém 

odstraněn, ale je potřeba ještě provést opravu omítky i na vnějších zdech.  

Škola zatím nemá k dispozici písemný návrh rozpočtu, pouze vyslovený odhad ceny – 

60 000,00 Kč (vč. DPH). 

Finanční zajištění akce:  

Vlastní rozpočet škola čerpá v souladu s plánem a na tyto mimořádné havarijní události 

v současné době již nemá prostředky.  

Z důvodu bezpečného pohybu žáků školy je nezbytné bezodkladné řešení, zejména opravu 

plotu u ŠD. Škola proto požaduje navýšení příspěvku z rezervy škol, která byla v rozpočtu 

školství pro řešení mimořádných situací vytvořena. 

Navrhujeme schválit navýšení příspěvku ZŠ Žižkov ve výši 126 000,00 Kč – účelově 

určené prostředky z rezervy škol.  

 

 



Rozpočtová skladba v Kč:     

 

OdPa  SpPo  OrJ   

Org 

C  Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet po 

úpravě 

3113 5331 2867 52723 

ZŠ 

Žižkov 

KH 

                  

4 

502 000,00 

              

  4 502 

000,00 

 

   +126 

000,00 

  

4 628 000,00 

 

3113 

 

5901 

 

 

  

Rezerva 

školství  

 

  

350 000,00 

 

 350 

000,00 

 

    -126 

000,00 

 

224  000,00 

 

Příspěvková organizace obdrží z OPPŠK písemnou úpravu příspěvku na rok 2018 

s vyčíslením výše navrženého rozpočtového opatření OPPŠK č. 20. 

 

2. Rozpočtové opatření OPPŠ č. 21 

 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 114 000,00 Kč  

 

Ředitelka Základní školy T. G. Masaryka Kutná Hora paní Mgr. Zdeňka Mačinová předložila 

požadavek na čerpání prostředků z rezervy škol na řešení havarijního stavu dvou teras na 

budově školy.   

V příloze je předložen rozpočet na opravu vpustí na terase nad šatnami od Ing. Nepraše – 

firma Stavonel –částka 24.603,32 Kč bez DPH – 29 800,00 Kč vč. DPH.  

Paní ředitelka v žádosti podrobně popisuje závady na další terase nad učebnou informatiky, 

kde rozpočtovaná částka na opravu představuje 120 000,00 Kč bez DPH – 145 200,00 Kč vč. 

DPH.  

Výběrové řízení na dodávku k dnešnímu datu (13. 9. 2018) není provedeno.   

Finanční zajištění akce:  

Škola ze schváleného příspěvku na provoz bude schopna použít částku 61 000,00 Kč – jedná 

se o částku DPH k předloženému rozpočtu firmy Stavonel.  

Pro realizaci oprav havarijních stavů teras žádá o navýšení 114 000,00 Kč. 



Navrhujeme RM doporučit ZM schválit navýšení příspěvku ZŠ TGM Kutná Hora ve 

výši 114 000,00 Kč – účelově určené prostředky z rezervy škol.  

Rozpočtová skladba v Kč:   údaje Rezerva školství navazují na RO č. 20 

 

OdPa  SpPo  OrJ   

Org 

C  Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet 

po 

úpravě 

3113 5331 2867 52722 

ZŠ TGM 

Kutná 

Hora  

                  

5 380 

000,00 

              

  5 380 

000,00 

 

  

+114 000,00 

  

5 494 

000,00 

 

3113 

 

5901 

 

 

  

Rezerva 

školství  

 

  350 

000,00 

 

    224 

0000,00 

 

  - 114 

000,00 

 

  110 

000,00 

 

Příspěvková organizace obdrží z OPPŠK písemnou úpravu příspěvku na rok 2018 

s vyčíslením výše navrženého rozpočtového opatření OPPŠK č. 21. 

 

 

 

3. Rozpočtové opatření OPPŠ č. 22 

 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 110 000,00 Kč  

Ředitelka PO Školní jídelny Kutná Hora paní Irena Kloudová předložila požadavek na 

čerpání prostředků z rezervy škol na odstranění havárie – prasklý rozvod vody v ŠJ 

Kremnická o v období prázdnin – viz příloha.  

Finanční zajištění akce:  

PO ze schváleného příspěvku na běžný provoz není schopna zajistit neočekávané výdaje.   

Navrhujeme RM doporučit ZM schválit navýšení příspěvku ZŠ TGM Kutná Hora ve 

výši 110 000,00 Kč – účelově určené prostředky z rezervy škol.  

 

 



Rozpočtová skladba v Kč:   údaje Rezerva školství navazují na RO č. 20 a 21 

 

OdPa  SpPo  OrJ   

Org 

C  Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet 

po 

úpravě 

3141 5331 2867 52740 

ŠJ Kutná 

Hora  

                  

3 010 

000,00 

              

  3 010 

000,00 

 

  

+110 000,00 

  

3 120 

000,00 

 

3113 

 

5901 

 

 

  

Rezerva 

školství  

 

  350 

000,00 

 

    114 

000,00 

 

  - 114 

000,00 

 

 0,00 

 

Příspěvková organizace obdrží z OPPŠK písemnou úpravu příspěvku na rok 2018 

s vyčíslením výše navrženého rozpočtového opatření OPPŠK č. 22 

 

 

Usnesení č. 670/18 ke grantům - malé projekty - oblast č. 2 sport - IV. čtvrtletí 2018 
Rada města I. b e r e n a v ě d o m í 

rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do příspěvkového programu v 

kategorii "malé" granty (do 5.000,- Kč) v oblasti sportu, přijaté v termínu do 7. 9. 2018 - 

realizace projektu ve IV. čtvrtletí 2018, dle důvodové zprávy a přílohy č.1. 

II. s o u h l a s í 

a) s rozdělením finančních prostředků na základě podané žádosti do příspěvkového programu 

v kategorii "malé" granty (do 5.000,- Kč) v oblasti sportu, přijaté mimořádně po termínu 7. 9. 

2018 - realizace projektu ve IV. čtvrtletí 2018, dle důvodové zprávy 

 

b) s uzavřením veřejnoprávních smluv dle bodu I. a bodu II.a) 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 19.10.18 

 

Důvodová zpráva: 

 

a) 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu (grantů) Města 

Kutná Hora na rok 2018 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí o finanční 

podporu v kategorii malé granty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti sportu. 

Celkem byly podány 2 žádosti v termínu do 7. 9. 2018 – realizace projektů ve IV. čtvrtletí 

roku 2018 a 1 žádost krátce po termínu, a to 10. 9. 2018 s realizací též ve IV. čtvrtletí roku 



2018. Dle Výzvy k předkládání projektů v příspěvkových programech pro rok 2018 je 

přípustný i následný příjem žádostí pro jednotlivá čtvrtletí za podmínky, že akce proběhne ve 

čtvrtletí, na které je podána. Tato podmínka je v tomto případě splněna.  

Vzhledem k tomu, že o žádostech podaných po řádně vyhlášených termínech rozhoduje 

Rada města Kutná Hora, předkládáme z tohoto důvodu RM návrh, zda žádosti 

v dodatečném termínu podpoří, či nikoliv. 

 Přehled žádostí o dotaci je uveden v příloze č. 1.  

Poprvé se objevila žádost pana Pavla Hulmana na projekt s názvem ŠíšaCup 2018. Jedná se o 

čtvrtý ročník charitativního turnaje v hokejbalu. Turnaje se účastní 6 týmů po 10 hráčích. 

Během turnaje probíhá dobrovolná sbírka na Nikolku, která se narodila po smrti svého otce 

Petra Šíši Stýbla, na jehož počest tento turnaj probíhá. Námi poskytnuté finanční prostředky 

by byly využity na nákup sportovních cen, které tvoří významnou položku v rozpočtu 

pořadatele. O tuto akci projevila v loňském roce zájem i česká televize, která o ní odvysílala i 

krátkou reportáž. 

Všechny žádosti jsou pro případné nahlédnutí uloženy u paní Tivodarové v kanceláři 

tajemníka. 

Přehled žádostí o příspěvek v roce 2018 a rozdělení příspěvků v Kč – grantová oblast 

číslo 2 - sport – malé projekty IV. čtvrtletí 2018 

 

Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  

Název projektu Celkové 

náklady na 

projekt  

Požadovaná 

výše 

příspěvku 

Přiznaná 

výše 

příspěvku  

v Kč 

GR 

KH/28/M/SP/2018 

Český 

kynologický 

svaz ZKO 

Kutná Hora 

- 089 

Závody agility 

"Kutnohorský 

dvojskok" 

30 700,00 5 000,00 5 000,- 

GR 

KH/29/M/SP/2018 

Pavel 

Hulman, 

Kutná Hora 

ŠíšaCup 2018 10 000,00 5 000,00 5 000,- 

GR 

KH/30/M/SP/2018 TJ Turista 

Kutná Hora, 

z.s. 

Turistický 

pochod "Za 

malínským 

křenem" 2018 

23 000,00 5 000,00 5 000,- 

 

b) 

Příloha č. 2: Veřejnoprávní smlouvy příjemců:  



1. GR KH/28/M/SP/2018 Český kynologický svaz  

2. GR KH/29/M/SP/2018 Pavel Hulman 

3. GR KH/30/M/SP/2018 TJ Turista 

 

 

Usnesení č. 672/18 ke grantům - malé projekty - oblast č. 2 sport - III. čtvrtletí 2018 

Rada města I. n e s o u h l a s í 

a) s rozdělením finančních prostředků na základě podané žádosti do příspěvkového programu 

v kategorii "malé" granty (do 5.000,- Kč) v oblasti sportu, přijaté mimořádně po termínu 8.6. 

2018 - realizace projektu v III. čtvrtletí 2018, dle důvodové zprávy 

 

b) s uzavřením veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. a) 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 30.09.18 

 

 

 

Usnesení č. 674/18 k rozpočtovému opatření OI č. 11 

Rada města s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření OI č. 11 - přesun rozpočtových prostředků z položky "Rozpočtová 

rezerva" na investiční položku "Oprava zdí pod arciděkanstvím" ve výši 1.222.454,10 Kč dle 

důvodové zprávy. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.09.18 

 

Důvodová zpráva: 

 

Ve schváleném rozpočtu města na rok 2018 byly vyčleněny 4.000.000,- Kč na „Opravu zdí 

pod arciděkanstvím“. V lednu byla pak na základě VŘ na tuto akci uzavřena smlouva 

s firmou DALFOS ve výši 3.509.072 -, Kč bez DPH tj. 4.245.977,- Kč vč. DPH. 

Na základě probíhajících prací byly usnesením RM č. 590/18 ze dne 22.8.2018 schváleny 

vícepráce v celkové výši 976.477,10 Kč, proto je tedy nutné výše uvedenou položku navýšit 

celkem o 1.222.451,10 Kč. 

Výpis usnesení: 

Usnesení č. 590/18 k Dodateku č. 1 smlouvy o dílo - vícepráce "Oprava opěrných zdí" 

Rada města I. s c h v a l u j e 

vícepráce v rámci stavby "Oprava opěrných zdí v parku pod Vlašským dvorem - pod 

arciděkanstvím", dle důvodové zprávy ve výši 976.477,10 Kč včetně DPH. 

II. u k l á d á 

odboru investic uzavřít na vícepráce dodatek smlouvy o dílo se společností DALFOS s.r.o., 



Libenice 44, 280 02 Libenice IČ: 62966511. 

Zodpovídá : Ing. J. Janál            Termín : 31.12.18 

Rozpočtové opatření OI č. 11 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. a) 

zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka: 1.222.454,10 Kč 

Rozpočtová skladba: 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava 
UR po 

úpravě 

6171 5901 2200  Rozpočtová rezerva 1 468 527 3 802 179     -1.222.454,10 2 579 724,90 

3745  5171 2490 11640 

Zdi pod 

arciděkanstvím 4 000 000 3 990 000 +1.222.454,10 
5 212 454,10 

 

 

Usnesení č. 677/18 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 18 - 19 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření INV - TO č. 18/18, kterým dochází k navýšení 

rozpočtových položek: TS - opravy komunikace ve výši 500.000,--Kč, TS - komunikace úklid 

(služby) ve výši 500.000,--Kč, a to na úkor rozpočtových položek: TS - zimní údržba 

komunikace ve výši 500.000,--Kč a TS - veřejná zeleň (služby) ve výši 500.000,-Kč. 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření INV - TO č. 19/18, kterým dochází ke zřízení 

nové rozpočtové položky Měření rychlosti-Malín (služby) ve výši 58.080,--Kč, Měření 

rychlosti-Malín (materiál) ve výši 118.580,--Kč, Měření rychlosti-Malín (nájem) ve výši 

163.350,--Kč, a to na úkor rozpočtové položky Měření rychlosti-Malín, Kaňk (inv.) ve výši 

340.010,--Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 26.09.18 

Důvodová zpráva: 

 

a) Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 18/18 – přesun rozpočtových    

          prostředků (§ 16, odst.3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   1.500.000,--Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV – TO č. 18/18, kterým dochází k navýšení   rozpočtových položek: 

TS – opravy komunikace ve výši 500.000,--Kč, TS – komunikace úklid (služby) ve výši 

500.000,--Kč, a to na úkor rozpočtových položek: TS – zimní údržba komunikace ve výši 

500.000,--Kč a TS – veřejná zeleň (služby) ve výši 500.000,-Kč.    

  



Mezi Městem Kutná Hora a společností Technické služby Kutná Hora, s.r.o. (dále jen TS) je 

uzavřena Rámcová smlouva na zabezpečení veřejně prospěšných služeb. 

 

Jednatel společnosti Ing. Jäger požádal dne 5. 9. 2018 o provedení rozpočtových přesunů. 

Roční rozpočet určený pro výše uvedenou společnost by měl být tímto zachován v celkové 

výši 47.770.000,--Kč. Z položky zimní údržba komunikací bude přesunuto 500.000,-Kč na 

položku údržba a oprava místních komunikací. Další požadavek řeší přesun finančních 

prostředků v rámci schváleného rozpočtu z položky veřejné zeleně ve výši 500.000,-Kč na 

položku úklid komunikací a chodníků mimo zimní údržbu.  

 

Současně s tímto materiálem je v RM předkládána Rozpočtová příloha na rok 2018 

s dodatkem č. 2 ke smlouvě se spol. Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o. pod materiálem 

6/53. 

Rozpočtová skladba:   

Rozpočet v Kč 

 

OdPa 

 

SpPo 

 

Správce 

 

Text 

 

Schválený 

 

Upravený 

 

Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

 

2212 

 

5169 

 

2460 

 

TS – zimní 

údržba 

komunikace 

OrgC 53330 

 

3.500.000,- 

 

3.500.000,- 

 

    -500.000,- 

 

   3.000.000,- 

 

3745 

 

5169 

 

2460 

 

TS – veřejná 

zeleň (služby) 

OrgC 53330 

 

15.500.000,

- 

 

15.500.000,

- 

 

   -500.000,- 

 

 15.000.000,- 

 

2219 

 

5171 

 

2460 

 

TS – opravy 

komunikace 

OrgC 53330 

 

 8.500.000,- 

  

8.500.000,-- 

 

  +500.000,- 

 

  9.000.000,- 

 

2219 

 

5169 

 

2460 

 

TS – 

komunikace 

úklid (služby) 

OrgC 53330 

 

 4.700.000,- 

 

4.700.000,- 

 

  +500.000,- 

 

  5.200.000,- 

 



b) Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 19/18 – přesun rozpočtových    

          prostředků (§ 16, odst.3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka:   340.010,--Kč 

 

Předkládáme návrh INV – TO č. 19/18, kterým dochází ke zřízení nové rozpočtové položky 

Měření rychlosti-Malín (služby) ve výši 58.080,--Kč, Měření rychlosti-Malín (materiál) ve 

výši 118.580,--Kč, Měření rychlosti-Malín (nájem) ve výši 163.350,--Kč, a to na úkor 

rozpočtové položky Měření rychlosti-Malín,Kaňk (inv.) ve výši 340.010,--Kč 

Při tvorbě rozpočtu pro rok 2018 obdržel investiční odbor – technické oddělení finanční 

částku ve výši 500.000,-Kč na zajištění investiční akce Měření rychlosti (radary) Malín. 

V březnu letošního roku rada města přijala usnesení č. 245/18 ve věci umístění úsekového 

měření rychlosti na komunikaci v ul. Novodvorská v Kutné Hoře – Malíně.  

Po oboustranném jednání se společností GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. se sídlem 

Hálova 47/12, 19015 Praha 9 – Satalice došlo k dohodě, že radary nebudou zařazeny do 

majetku Města Kutná Hora, nýbrž že Město Kutná si bude radary pronajímat min. po dobu 2 

let. 

Dochází tímto k přesunu finančních prostředků ze stávající rozpočtové investiční položky na 

nové neinvestiční položky na úhradu níže uvedených nákladů: vyhotovení projektové 

dokumentace na umístění radarů ve výši 58.080,--Kč, dodávku dvou velkých AKU Boxů 

(baterií) potřebných k provozu zařízení ve výši 118.580,--Kč a úhradu 3měsíčních nájmů 

(říjen – prosinec 2018) ve výši 163.350,--Kč (vše s DPH). 

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu technického zařízení pro úsekové měření rychlosti 

v Novodvorské ulici v Kutné Hoře – Malíně se spol. GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY je 

současně předkládána v RM dne 19.9.2018 pod materiálem 6/57. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozpočtová skladba:   

Rozpočet v Kč 

 

OdPa 

 

SpPo 

 

Správce 

 

Text 

 

Schválený 

 

Upravený 

 

Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

 

2223 

 

6121 

 

 

2460 

Měření 

rychlosti-

Malín,Kaňk 

(inv.) 

 

500.000,- 

 

500.000,- 

 

 

   -340.010,- 

 

     159.990,- 

 

2223 

 

5169 

 

 

2460 

Měření 

rychlosti-

Malín 

(služby) 

 

 

      0 

 

      0 

       

 

 

    +58.080,- 

 

       58.080,- 

 

2223 

 

5139 

 

 

2460 

 

Měření 

rychlosti-

Malín 

(materiál) 

 

       0 

  

       0 

  

 + 118.580,- 

 

      118.580,- 

 

2223 

 

5164 

 

 

2460 

 

Měření 

rychlosti-

Malín 

(nájemné) 

 

       0 

  

       0 

  

 + 163.350,-     

 

 

      163.350,- 

 

 

 

 


